

OFFICE OF THE
JOINT DIRECTOR
LOCAL AUDIT CIRCLE
PEOT NO : RAMTEERTH NAGAR
2nd Stage, NEAR CHEMICAL
LABORATORY,
KANBARGI ROAD, BELGAUM -590016
Phone No : 0831-2468825.
Email Id :aclacbelagavi@gmail.com



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ)

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕಛೇರಿ
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬಡಾವಣೆ ಸಮಿತಿ : 35 ಬಿ, ರಾಮತೀರ್ಥನಗರ,
2ನೇ ಹಂತ, ರಾಸಾಯನಿಕ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಹತ್ತಿರ
ಕಣಬರ್ಗಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಳಗಾವಿ - 59006
ದೂರವಾಣಿ : 0831-2468825.
Email Id :aclacbelagavi@gmail.com

ಕ್ರ.ಸಂ.ಸ್ಥಲಿಪವ/ಲಿಪವ:/2015-16/534

ದಿನಾಂಕ : 18/10/2016

ಇವರಿಗೆ :-

ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ
ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ನಿಪ್ಪಾಣಿ.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ : ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಪ್ಪಾಣಿಯ ಸನ್ 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ
ವರದಿ ಕಳುಹಿಸುವ ಕುರಿತು.

ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಪ್ಪಾಣಿಯ ಸನ್ 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ಕಲಂ 68-ಸಿ (2) ಪ್ರಕಾರ ಕೈಗೊಂಡು, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ
ವರದಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಅಡಕವಿರಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ವರದಿ ಮುಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿಯ ಆಕ್ಷೇಪಿತ ಕಂಡಿಕೆಗಳಿಗೆ
ಅನುಸರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಅಡಕ : ಮೇಲಿನಂತೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

- 1) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ, ಟಿ.ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ 'ಎ' ಬ್ಲಾಕ್
ಕಟ್ಟಡ, 3ನೇ ಮಹಡಿ, ಬಿ.ಎಂ.ಟಿ.ಸಿ ಶಾಂತಿ ನಗರ ಕೆಂಗಲ್ ಹನುಮಂತಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2) ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು,
- 3) ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಇಲಾಖೆ, ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ, ಬೆಳಗಾವಿ
- 4) ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- 5) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಸಹಿ:-

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ಗುರುತರವಾದ ನ್ಯೂನತೆಗಳ ವಿವರ.

ಅ.ನಂ.	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರ
1	7	ಆಯ-ವ್ಯಯದ ಬಗ್ಗೆ
2	9	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೇತನದ ಕುರಿತು.

(Signature)

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಕ,
ಬೆಳಗಾವಿ. ೨

2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತದ ವಿವರ

ಅ.ನಂ.	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೊತ್ತ
1	5	ಠೇವಣಿ ಹಣದ ಕುರಿತು	13708266	-
2	6	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿಗೊಳಿಸಿ ಸದರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ	1705216	-
			15413482	-

(Signature)

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಕ,
ಬೆಳಗಾವಿ. ೨

ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಪ್ಪಾಣಿಯ ಸನ್ 2015-16ನೇ
ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿ.

ಭಾಗ -1

(1) (ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಪರಿಚಯ :-

1. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು : ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಪ್ಪಾಣಿ
2. ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿ : 01-04-2015 ರಿಂದ 31-03-2016 ರವರೆಗೆ
3. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಹೆಸರು : 1) ಶ್ರೀ ಎನ್. ಡಿ. ಹೆಗಡೆ. ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ
2) ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಜಿ. ಹಡಗಿನಾಳ ಲೆ.ಪ
4. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ : 25-05-2016
5. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮುಕ್ತಾಯ ದಿನಾಂಕ : 28-05-2016
6. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮಾನವ ದಿನಗಳು : 08 ಮಾನವ ದಿನಗಳು
7. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಹುದ್ದೆ. : ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಗುರುನಾಥ.
ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಬೆಳಗಾವಿ
8. ಸಮೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ : 06-10-2016

ಭಾಗ -2

(2) ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಅವಧಿ :-

1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು : ಶ್ರೀ ಗೋಪಾಳ. ಬ. ನಾಯಕ
01-04-2015 ರಿಂದ 31-03-2016
2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು : ಶ್ರೀ ಶಿವರಾಜ. ಶ. ಗಪ್ಪಿ, ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಪ್ಪಾಣಿ.
1-4-2015 ರಿಂದ 31-03-2016

3) ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ವರದಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ :-

ಅ.ನಂ	ವರ್ಷ	ಆಕೇಷಣೆ		ವಸೂಲಾತಿ	
		ಕಂಡಿಕೆ	ಮೊತ್ತ	ಕಂಡಿಕೆ	ಮೊತ್ತ
1	1-4-2015 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು			-	-
2	15-16 ಕ್ಕೆ ಸೇರ್ಪಡೆ.	2	15413482	-	-
3	ಒಟ್ಟು	2	15413482	-	-
4	15-16 ರಲ್ಲಿ ತಿರುವಳಿ	-	-	-	-
5	31-3-16 ಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	2	15413482	-	-

4) ಸಂಸ್ಥೆಯ 1-4-2015 ರಿಂದ 31-03-2016 ರ ವರೆಗಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವಿವರ ಇಂತಿದೆ.
ಸಿಂಡಿಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 002030003042

1	1-4-2015 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	0.00
2	ಅನುದಾನ ಜಮೆ	2580658.85
3	ಒಟ್ಟು	2580659.00
4	ವೆಚ್ಚಗಳು	1030674.00
5	31-03-2016 ಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	1549985.85

5) ಠೇವಣಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ವ್ಯವಹರಿಸಿದ್ದು, ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ,

Sl. No	Bank Name	A/c No	Date of Issue	Amount Deposit	Due Date	Maturity Amount
1	Syndicate	0505/447/1355/1	28/12/15	4530600	28/12/16	4808072
2	K.V.G	89048717045	10/10/15	2977666	10/10/16	3226283
3	S.B.I	3479346689	16/03/15	3000000	16/03/17	3549587
4	S.B.I	35748288341	04/05/16	1000000	04/05/17	1074495
5	S.B.I	35719179120	18/04/16	2200000	18/04/17	2363889
				13708266		15022326

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ನಅಇ 15 ಎಂ ಐ ಬಿ 2013 ದಿ : 18/11/2013 ಪ್ರಕಾರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗುವ ಠೇವಣಿ ಹಣದ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ವರದಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಿದ್ದರು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಠೇವಣಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ ನೀಡುವವರೆಗೆ ಇಡಲಾದ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 1,37,08,266/- ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

6) ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿಗೊಳಿಸಿ ಸದರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ :-

2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಷ್ಟಾನಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಕೈಕೊಳ್ಳಲಾಗಿ ಒಟ್ಟಾರೆ 18 ವಿನ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿ ವಿನ್ಯಾಸಗಳಿಂದ ಒಟ್ಟು ರೂ. 1705216/- ಮೊತ್ತ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮಾರ್ಚ್-2016 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1705216/- ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಸೂಲಾತಿಗೊಳಿಸಿದ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಆದರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಡಿ ಬರುವಂತಹ ಕೆರೆಗಳ ಪುನರಜ್ಜವನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಕೈಕೊಂಡು ಸದರಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಮೊತ್ತ ವಿನಿಯೋಗಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದಾ ಕ್ರಮ ಕೈಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶ ಇಡೀರದಂತೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ವಿನ್ಯಾಸದಿಂದ ಪಡೆಯಲಾದ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಆಯಾ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬಳಕೆಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು ವಸೂಲಾತಿಗೊಳಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 1705216/- ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

7) ಆಯ-ವ್ಯಯದ ಬಗ್ಗೆ :-

2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು 31/03/2015 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದವು ಆದಾಯಕ್ಕಿಂತ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ದಿ : 14/10/2015 ರಂದು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಜಮೆ/ಖರ್ಚು ಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

1) ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಜಮೆ	= ರೂ. 3000000-00
2) ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಖರ್ಚು	= ರೂ. 2605000-00
3) ಉಳಿತಾಯ	= ರೂ. 395000-00

8) ವಿನ್ಯಾಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ :-

2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಷ್ಪಾಣೆಯ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಒಟ್ಟಾರೆ 18 ವಿನ್ಯಾಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರವಾಗಿ ಅನುಭಂದ - ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ

9) ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೇತನದ ಕುರಿತು.

2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಷ್ಪಾಣೆಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೇತನದ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಇವರ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ, ಕೆಜಿಐಡಿ, ಜಿಐಎಸ್, ಹಾಗೂ ಪಿಟಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸದೆ ಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸ್ವತಃ ಚಲನ ಮೂಲಕ ಭರಣಾಮಾಡಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಮುಂದಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ :-

1) ನಗದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಜಮೆ-ಖರ್ಚಿನ ವಿವರವನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ, ಮತ್ತು ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟಾಗಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯವಿದೆ.



ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಕ,

ಬೆಳಗಾವಿ.೧

ಅನುಭಂದ / ಫ್ಯಾರಾ ನಂ.

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ ನಿಷ್ಪಾಣೆ

ಸನ್ 2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಜಮಾ ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ ತೆ:ಖ್ತೆ

ಅ.ನಂ.	ವಿವರ	ಮೊತ್ತ	ಖರ್ಚು	ಮೊತ್ತ
-	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ		ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ	--
1	ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ	19375	ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ	--
2	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	238584	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	--
3	ಸುಧಾರಣಾ ಶುಲ್ಕ	--	ಸುಧಾರಣಾ ಶುಲ್ಕ	--
4	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	--	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	--
5	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	1705216	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	--
6	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ	32732	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ	--
7	ಭೂ-ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕ	--	ಭೂ-ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕ	--
8	ಕಂಪೌಂಡಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕ	--	ಕಂಪೌಂಡಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕ	--
9	ಅಶ್ವಶಕ್ತಿ ಬಳಕೆ ಶುಲ್ಕ	--	ಅಶ್ವಶಕ್ತಿ ಬಳಕೆ ಶುಲ್ಕ	--
10	ನವೀಕರಣೆಯ ಶುಲ್ಕ	--	ನವೀಕರಣೆಯ ಶುಲ್ಕ	--
11	ನಕ್ಷೆ ಪ್ರತಿಗಳ ಶುಲ್ಕ	2100	ನಕ್ಷೆ ಪ್ರತಿಗಳ ಶುಲ್ಕ	--
12	ರಿಂಗ್ ರೋಡ್ ಸೆಸ್		ರಿಂಗ್ ರೋಡ್ ಸೆಸ್	--
13	ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಾಶನ ಶುಲ್ಕ	44700	ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಾಶನ ಶುಲ್ಕ	--
14	ಇತರೆ (ವಾಹನ ಇ.ಎಮ್.ಡಿ & ಬ್ಯಾಂಕ ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ)	56237.92	ಇತರೆ (ವಾಹನ ಇ.ಎಮ್.ಡಿ & ಬ್ಯಾಂಕ ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ)	--
15		--	ವೇತನ	158832
16		--	ಗೌರವಧನ	142026
17		--	ಗಣಕಯಂತರ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ	69500
18		--	ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಕೆಲಸ	51500
19			ಕಟ್ಟಡ ಬಾಡಿಗೆ	85200
20		--	ದೂರವಾಣಿ/ವಿದ್ಯುತ್	17548
21		--	ಸ್ವೇಚ್ಛನರಿ / ಇತರ	202936
22		--	ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಬಿಲ್	53132
23		--	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ವಾಹನ ಬಾಡಿಗೆ	250000
	ಒಟ್ಟು ಜಮೆ	2098944.92	ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ	1030674
	ಹಿಂದಿನ ಶುಲ್ಕ	481713.93	ಅಪ್ಪೇರೆ ಶುಲ್ಕ	1549984.85
	ಅಂತೂ ಒಟ್ಟು ರೂ	2580658.85	ಅಂತೂ ಒಟ್ಟು ರೂ	2580658.85

(Signature)

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಕ,

ಬೆಳಗಾವಿ. ೨

OFFICE OF THE
JOINT DIRECTOR
LOCAL AUDIT CIRCLE
PLOT NO:35B, RAMTEERTH NAGAR
2nd Stage, NEAR CHEMICAL
LABORATORY,
KANBARGI ROAD, BELGAUM- 590016
Phone No:0831-2468825.
Email Id: aclacbelagavi@gmail.com



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ)

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬಡಾವಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ:೩೫ಬಿ, ರಾಮತೀರ್ಥನಗರ,
೨ನೇ ಹಂತ, ರಾಸಾಯನಿಕ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಹತ್ತಿರ
ಕಣಬರ್ಗಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಳಗಾವಿ- ೫೯೦೦೧೬
ದೂರವಾಣಿ: ೦೮೩೧-೨೪೬೮೮೨೫.
Email Id: aclacbelagavi@gmail.com

Sl.No:SthaLePaVa/LePaVa/2015-16/534

Date:18-10-2016

Member Secretary,
Town Planning Authority,
Nippani.

Sir,

Subject: Regarding sending the Audit Report of Town Planning Authority
Nippani for the year 2015-16.

The audit of Town Planning Authority Nippani for the year 2015-16 has been carried out as per Section 68-C(2) of the Town and Country Planning Act 1961 and the audit report has been enclosed with the said letter.

Acknowledgment of receipt of the said report and follow-up report on the objectionable findings in the audit report is requested to be sent to this office.

Your's faithfully,

Contents:

sd/-
Joint Director,
Local Audit Circle,
Belagavi.

- 1) Submitted for information to Hon'ble Principal Director, State of Karnataka, Audit and Accounts Department, TTMC "A" Block Building, 3rd Floor, BMTC Shanti Nagar Kengal Hanumantaiah Road, Bangalore.
- 2) Director of Town and Country Planning, Town and Country Planning Department, Bangalore,
- 3) Hon'ble Additional Director, State of Karnataka, Audit and Accounts Department, Regional Office, Belagavi,
- 4) Submitted to Hon'ble District Collector, Belagavi for information and further action.
- 5) Office copy.

sd/-
Joint Director,
Local Audit Circle,
Belagavi.

Town Planning Authority Nippani
Details of serious deficiencies found in the audit for the year 2015-16.

Sl. No.	Case No.	Brief Description
1	7	Regarding the budget.
2	9	Regarding Assistant Director's Payment

sd/-
Deputy Director,
Local Audit Circle,
Belagavi.

Town Planning Authority Nippani
Details of objections and recovery amounts raised
in the audit for the year 2015-16

Sl.No	Item No.	Details	Amount indicated for objection	Amount indicated for recovery
1	5	on fix deposit	13708266	-
2	9	on non utilization of lake development fee	1705216	-
		Total	15413482	-

sd/-
Deputy Director,
Local Audit Circle,
Belagavi.

Town Planning Authority Nippani's Audit Report for the year 2015-16.

Part – 1

(1) (a) General Introduction:-

1. Name of Organisation	: Town Planning Authority, Nippani
2. Audit Period	: 01-04-2015 to 31-03-2016
3. Name of Auditor	: 1) Shri N. D. Hegade (Auditor) 2) Shri S. J. Hadaginal (Auditor)
4. Audit Commencement Date	: 25-05-2016
5. Audit Closing Date	: 28-05-2016
6. Used for auditing human days	: 08 man days
7. Name and Designation of the Officers who re-examined the Audit report	: Shri.S. Gurunath Deputy Director, Local Audit Circle, Belagavi
8. Date of Survey	: 06-10-2016

Part – 2

2) Administrative category and term of Organization :-

1. President	: 1) Shri Gopal B. Nayak 01-04-2015 to 31-03-2016
2. Member Secretary:	1) Shri. Shivaraj S. Gasti, Asst. Director, Town and Country Planning office, Nippani 01-04-2015 to 31-03-2016

3) Regarding previous year audit reports:-

SL No	Year	Objection		Recovery	
		witness	Amount	witness	Amount
1	01-04-2015 Opening Balance			-	-
2	2015-16 addition	2	15413482	-	-
3	Total	2	15413482	-	-
4	2015-16 payment	-	-	-	-
5	31-03-2016 Closing Balance	2	15413482	-	-

4) Financial status:

Financial Status Details of the Town Planning Authority Nippani Organization from 01-04-2015 to 31-03-2016.

Syndicate Bank Savings Account No:002030003042

1	01-04-2015 Opening Balance	0.00
2	Budget deposit	2580658.85
3	Total	2580659.00
4	Expenditure	1030674.00
5	31-03-2016 Closing Balance	1549985.85

4] **About deposits** :- Below is the Deposit details of Town Planning Authority Nippani.

Sl No	Bank name	A/c No	Date of issue	Amount deposit	Due Date	Maturity Amount
1	Syndicate	0505/447/1355/1	28/12/15	4530600	28/12/16	4808072
2	K.V.G	89048717045	10/10/15	2977666	10/10/16	3226283
3	S.B.I	3479346689	16/03/15	3000000	16/03/17	3549587
4	S.B.I	35748288341	04/05/16	1000000	04/05/17	1074495
5	S.B.I	35719179120	18/04/16	2200000	18/04/17	2363889
				13708266		15022326

Under Secretary to Government, Urban Development Department, Bangalore, as per his guideline letter No: NAE 15 MIB 2013 dated: 18-11-2013, ordered quarterly report to the Government on the deposit money kept in the planning authorities. So far no quarterly report on deposits has been submitted to the government. The deposit amount of Rs.1,37,08,266/- has been kept under objection pending clarification.

6) Regarding non utilization of lake rejuvenation fee:- During the year 2015-16, a total of Rs.1705216/- has been collected as lake development fee from approval of 18 layouts. As on the end of March-2016, the above mentioned amount is found to be unutilized for the rejuvenation of the lakes under the authority. But not taking action in any way will not fulfill the basic purpose of the government. Therefore, it has been suggested to utilized the

outstanding lake rejuvenation fee for the original purpose. The amount of Rs.1705216/- of lake rejuvenation fee collected till then has been challenged.

7] **About Budget** :- Budget for the year 2015-16 Date: 31-03-2015 when submitting to Hon'ble District Collector's Office Belgaum, since the budget showed more expenditure than the income of Town Planning Authority, so DC Belagavi, suggested to prepare a revised estimate budget and submit it to Under Secretary, Urban Development Department, Bangalore for approval. Therefore the revised budget is submitted for Government approval on 14-10-2015. The said financial statements have not been approved by the competent authority. Suggested for approval. The details of the said budget papers are as follows.

1) Estimated Deposit	= Rs. 3000000-00
2) Estimated Expenditure	= Rs. 260500-00
3) Savings	= Rs. 395000-00

8] **About Layouts** :- Details of Residential/Commercial/Industrial Layouts approved by Town Planning Authority Nippani for 2015-16 are explained in Annexure-01.

9) **Regarding Payment of Assistant Director:** The salary register of Assistant Director of Town Planning Authority Nippani for the year 2015-16 has been checked and his salary has been presented to the office without deduction of provident fund, KGID, GIS and PT without any reduction and he has taken the full salary and submitted it to the office. But no information about income tax has been furnished. The reason is directed to be produced during the next audit.

11] **General opinion:**

The cash book does not record the cash-expenditure details clearly and neatly. Appropriate action needs to be taken in this regard.

sd/-
Deputy Director,
Local Audit Circle,
Belagavi.


**Town Planning Authority Classification of Deposits &
Expenditure for the year 2015-16**

Sl.No	Deposit	Expenditure		
–	General Fund		General Fund	
1	Scrutiny Fee	19375	Scrutiny Fee	--
2	Goodness fee	238584	Goodness fee	--
3	Improvement fee	--	Improvement fee	
4	Development fee	--	Development fee	
5	Lake development fee	1705216	Lake development fee	
6	Sewage disposal charges	32732	Sewage disposal charges	--
7	Land-transfer fee	--	Land-transfer fee	--
8	Compounding fee	--	Compounding fee	--
9	Horsepower consumption charge	--	Horsepower consumption charge	--
10	Appropriation fee	--	Appropriation fee	--
11	Fees for map copies	2100	Fees for map copies	--
12	Ring road cess	--	Ring road cess	--
13	Press release fee	44700	Press release fee	--
14	Other (Vehicle E.M.D & Bank Interest)	562637.92	Other (Vehicle E.M.D & Bank Interest)	--
15			Salary	158832
16			honorarium	142026
17			Computer maintenance cost	69500
18			Cleaning work	51500
19			Building rent	85200
20			Telephone/Electricity	17548
21			Stationary/other	202936
22			Press Release Bill	53132
23			President's car rental	250000
	Deposit	2098944.92	total cost	1030674
		481713.93	Late fees	1549984.85
	A total of Rs.	2580658.85	Also a total of Rs	2580658.85

Sd/-
Member Secretary
Town Planning Authority
Nippan

**ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ನಿಪ್ಪಾಡೆ
2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ**

ವರ್ಷ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು ಇದ್ದರೆ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ನೆಡಸಲು ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಷ್ಟು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2015-16	01-04-2016	25-05-2016	ಇಲ್ಲ	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 25-05-2016 ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 28-05-2016 ಸಂ:ನಯೋಪ್ರಾ:ನಿಪ್ರಾ:ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣೆ:353-354:2000-01	ಸಂ:ಸ್ಥಲೆಪವ/ಲೆಪವ/ 2015-16/534 ದಿನಾಂಕ: 18-10-2016 ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 11-11-2016	ಅಭ್ಯಗಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 23-02-2017 ರಂದು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ: 27-02-2017 ರಂದು ಅಷ್ಟು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ.	ಸಂ:ನಯೋಪ್ರಾ ನಿ:ಲೆ.ಪ.ವ 2016-17/ ದಿನಾಂಕ: 27-02-2017 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ	ಕಛೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೊರತೆಯಿಂದ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಮತಿ ನೀಡಲು ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಬನ್ನವಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.


 ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
 ನಿಪ್ಪಾಡೆ

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,ನಿಪ್ಪಾಣಿ
ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ದಿನಾಂಕ: 01-04-2020 ರಿಂದ 31-01-2021 ರ ವರೆಗೆ

1) ಪೀಠಿಕೆ:-

ನಿಪ್ಪಾಣಿ ಪಟ್ಟಣದ ವ್ಯವಸ್ಥಿತ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು, ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ವನಇ:480:ಟಿಟಿಪಿ:92:ದಿನಾಂಕ:04-02-1993 ರಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪ್ಪಾಣಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ನಗರ ಸಭೆಯ ಪೂರ್ಣ ಪ್ರದೇಶ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರವನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ವನಇ:ಟಿಟಿಪಿ:94: ದಿನಾಂಕ: 27-01-1996 ರಲ್ಲಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಳಗಾವಿ ರವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯನ್ನಾಗಿ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರನ್ನು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರನ್ನಾಗಿ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ನಗರಸಭೆ ಪೌರಾಯುಕ್ತರು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನೇಮಿಸುವ ಮೂವರು(3) ಸದಸ್ಯರನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ನಂತರ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಆಇ:59:ಬೆಮಪ್ರಾ:2008 ದಿನಾಂಕ:15-07-2008 ರನ್ವಯ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡು ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರದೇಶದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 7175.31 ಚ.ಹೆ. (71.75 ಚ.ಕಿ.ಮೀ.) ಇರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಎಲ್ಲೆಡೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪಟ್ಟಣ/ಗ್ರಾಮದ ಹೆಸರು	ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಇತ್ಯಾದಿ
1.	ನಿಪ್ಪಾಣಿ	ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ
2.	ಕೋಡ್ಡಿ	---ಅದೇ ---
3.	ಯಮಗಣಿ	---ಅದೇ ---
4.	ನಾಗನೂರ	---ಅದೇ ---
5.	ಜತ್ತಾಟ	---ಅದೇ ---
6.	ಲಖನಾಪೂರ	---ಅದೇ ---
7.	ಗವಾಣ	---ಅದೇ ---
8.	ಯರನಾಳ	---ಅದೇ ---

ನಿಪ್ಪಾಣಿ ನಗರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಆಇ: 173:ಬೆಮಪ್ರಾ 2009, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 13-07-2009 ರಂದು ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್ (ಪರಿಷ್ಕೃತ-1) ರ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಹಾಗೂ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಆಇ 227 ಬೆಮಪ್ರಾ 2010, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 28-09-2010 ರನ್ವಯ ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2) ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ರಚನೆ:-

ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು 03 ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಸೃಜಿಸಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ:ನಆಇ 63 ಟಿಟಿಪಿ 96 ದಿನಾಂಕ: 03-03-2001 ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕೆಲಸ/ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ನೆರವು ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ನಿಪ್ಪಾಣಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಹೆಸರು	ಅವಧಿ	ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ/ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ
1)	ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ	01.04.2020 ರಿಂದ 31.04.2021	ಸಂ:ನಅಇ:109:ಬೆಮಪ್ರಾ:2018 ದಿನಾಂಕ: 02-06-2018

ದಿನಾಂಕ: 01-04-2020 ರಿಂದ 31-01-2021 ರವರೆಗೆ ಶ್ರೀ. ಶಿವರಾಜ ಶಂಕರ ಗೌಡ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಛೇರಿ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ರವರು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

3) ಈವರೆಗಿನ ಪ್ರಗತಿ:-

ಇಲಾಖಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಂತೆ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ-II ತಯಾರಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ಪಟ್ಟಣದ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ-11 (ತಾತ್ಕಾಲಿಕ)ರ ಮೂಲ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಕೋವಿಡ್-19ರ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಹಾಲಿ ಭೂ ಬಳಕೆಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಲಿ ಭೂ ಬಳಕೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಶೀಘ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು. ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಛೇರಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ LIVE ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.nippani.tpa.gov.in ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ.

4) ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಕ್ರೋಢೀಕರಣ:-

1. ಬೇಡಿಕೆ, ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ (ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ)ಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ ನಿಧಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

2019-20ರ ಆಯವ್ಯಯ:-

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 68 (ಬಿ) ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1965 ರ ನಿಯಮ 22 ರನ್ವಯ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 12-03-2020 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೋಶ ಬೆಳಗಾವಿ ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಂದಾಜು ರೂ. 29,50,000/- ಜಮೆ ಹಾಗೂ ಅಂದಾಜು ರೂ. 27,36,000/- ಖರ್ಚು ಆಗಬಹುದು ಎಂದು 2020-21 ರ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

5) 2019-20ರ ವೆಚ್ಚ:-

- 1) ದಿ:01.04.2020 ರಂದು ಇರುವ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು. : ರೂ. 34,10,911.45
- 2) ದಿ: 01.04.2020 ರಿಂದ 31.01.2021 ರ ವರೆಗಿನ ಜಮಾ. : ರೂ. 17,83,354.50
- 3) ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ. : ರೂ. 51,94,265.95
- 4) ದಿ:01.04.2020 ರಿಂದ 31.01.2021 ರ ವರೆಗಿನ ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚು. : ರೂ. 3,98,240.00
- 5) ದಿ:31.01.2021 ರಂದು ಉಳಿದಿರುವ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು. : ರೂ. 47,96,025.95
- 6) ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ : ರೂ. 1,86,65,044.00

6) ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ:-

ಅ) ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ:

1) ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 00
2) ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 07
3) ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 07
4) ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 05
5) ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 02

ಬ) ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ ಬಗ್ಗೆ:

1) ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 05
2) ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ವಿನ್ಯಾಸ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 04
3) ಒಟ್ಟು ವಿನ್ಯಾಸ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 09
4) ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 03
5) ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ವಿನ್ಯಾಸ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 06

ಕ) ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ :

1) ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 07
2) ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 209
3) ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 216
4) ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 208
5) ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 08

7) ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು

1. ವಾರ್ಷಿಕ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚ.	ಇಲ್ಲ
2. ಬೇಡಿಕೆ, ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ (ಡಿಸಿಬಿ).	ಇಲ್ಲ
3. ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆರ್ಥಿಕ/ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ.	ಇಲ್ಲ
4. ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಹೊಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರಗಳು.	ಇಲ್ಲ

5. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪ.ಪಂಗಡ/ಮಹಿಳೆಯರ/ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆರ್ಥಿಕ/ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ. ಇಲ್ಲ
6. ವಿಶೇಷ ಘಟಕ ಯೋಜನೆ/ಗಿರಿಜನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು. ಇಲ್ಲ
7. ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ/ವಿದೇಶಿ ನೆರವಿನ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು ಇಲ್ಲ

ಸರ್ಕಾರವು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅನುದಾನ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಯೋಜನಾ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8) ವಿಶೇಷ ಸಾಧನೆ/ಪ್ರಶಸ್ತಿ:

ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

9) 2021-22ನೇ ವರ್ಷದ ಗುರಿ:-

ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ಹಾಗೂ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ-11 (ತಾತ್ಕಾಲಿಕ)ಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯುವ ಗುರಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.



ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ನಿಪ್ಪಾಣಿ.

**ANNUAL REPORT OF THE TOWN PLANNING AUTHORITY, NIPPANI FOR
THE PERIOD**

01-04-2020 TO 31-01-2021

01) INDRUCTION:

In view of the need for the systematic planning and to control and regulate the developments in the town, the Karnataka State Government has declared Local Planning Area for Nippani town as per the clause 4 A of Karnataka Town & Country Planning Act 1961. vide notification No: HUD 480 TTP 92, Dated: 04-02-1993. The Government in its notification No.HUD:TTP:94: dated:27-01-1996 constituted the Town Planning Authority by nominating Deputy Commissioner of Belgaum as Chairman, Assistant Director of Town Planning as Member Secretary, The Commissioner CMC Nippani as member and three members to be nominated by Govt

As per Govt. order letter No.UDD:59:Be Ma Pra:2008 Bangalore dated: 15-07-2008 the Local Planning area is extended by including the following villages. Area of the Extented LPA is 7175.31 Hectare. (71.75 sq.k.m)

Villages included in revised LPA

Sl. No.	Name of Town/Village	Survey No./Others
1)	Nippani	Entire revenue village & Gramthana including CMC Area
2)	Kodni Village	-do-
3)	Yamagarni Village	-do-
4)	Naganur Village	-do-
5)	Jatrat Village	-do-
6)	Lakhanapur Village	-do-
7)	Gavan Village	-do-
8)	Yarnal Village	-do-

Provisional approval to the Nippani Master Plan (Revision-I) has been given by the Govt. wide letter No.UDD/173/BEMAPRA/2009, Bengaluru dated: 13-07-2009 and final approval to the Master Plan (Revision-I) has been given by the Govt. wide letter No. UDD/227/BEMAPRA/2010 Bengaluru dated: 28-09-2010

2) PLAYFUL STRUCTURE:-

As per Govt. order No. NaAae/63/TTP//96 Dated: 03-03-2001 Total 03 Posts arfe senctioned. But There is no staff has been filled till today. There is no separate staff for Nippani planning authority, The government has sanctioned the post of member secretary. hence the Technical and Administrative staff of the Assistant director of town and Country planning office Nippani is giving its assistance to planning authority work.

The following persons have been appointed as chairmans of the Planning Authority.

Sl. No.	Name	Duration	Govt. Notification/Circular No.
1)	Assistant Commissioner, Chikkodi	01.04.2020 to 31.01.2021	UDD/ 109/Be Ma Pra/2018 Dtd:02.06.2018

Sri. Shivaraj S. Gasti Asst. Director of Town and Country Planning Nippani is working as Member Secretary from 01-04-2020 to 31-01-2021

03) PROGRESS SO FAR:

As per departmental programme of work, Master Plan revision-II is to be prepared for the year 2020-21. The preparation of Base map for preparing Master Plan revision-II(Provisional) work is pending due to COVID-19 reason. Existing land use work will carried at shortly. The Website of this office is launched as www.nippani.tpa.gov.in

04) MOBILIZATION OF RESOURCE:

1. D.C.B. Statement – No
2. Municipal Fund- No

2019-20 BUDGET

Budget for the year 2020-21 has been prepared as per KTCP act section 68(B) and Karnataka planning authorities rules 1965 rule 22. The same was placed and approved in the authority meeting held on 12-03-2020. It was submitted to the deputy commissioner belagavi for its approval. Budget for the year 2020-21 was prepared anticipating receipts upto 29,50,000 and expenditure upto 27,36,000

05) 2019-20 EXPENDITURE:-

1) Opening Balance as on 01.04.2020	: Rs. 34,10,911.45
2) Income during this Period	: Rs. 17,83,354.50
3) Total Amount	: Rs. 51,97,265.95
4) Expenditure during this period	: Rs. 3,98,240.00
5) Closing Balance as on 31.01.2021	: Rs. 47,96,025.95
6) Fixed deposits in bank	: Rs. 1,86,65,044.00

06) PHYSICAL PROGRESS.

I. N.A. OPINION FURNISHED:-

1) Opening Balance.	: 00
2) No. of Applications received.	: 07
3) Total No. of Applications.	: 07
4) No. of Cases disposed	: 05
5) No. of Cases Pending	: 02

II. APPROVAL OF LAYOUT:-

1) Opening Balance.	: 05
2) No. of Applications received.	: 04
3) Total No. of Applications.	: 09
4) No. of Cases disposed	: 03
5) No. of Cases Pending.	: 06

III. BUILDING PERMISSION TECHNICAL OPINION.

1) Opening Balance.	: 07
2) No. of Applications received.	: 209
3) Total No. of Applications.	: 216
4) No. of Cases disposed	: 208
5) No. of Cases Pending.	: 08

07) WELFARE PROGRAMME.

1. Annual grant and corresponding expenditure	No
2. D.C.B. statement	No
3. Development works undertaken both physical and financial	No
4. New proposals likely to be taken up	No
5. Welfare programs in respect of SC/ST/Women's/minority Beneficiaries	No
6. Details of special unit plans/backward castes development plans	No
7. Details of central and foreign helping plans	No

No government grant has been received by this office. The authority has not implemented any town planning schemes during the period.

08) SPECIAL ACHIEVEMENT:- No.


09) GOAL OF THE YEAR 2020-21

With the approval of the government, The Planning Authority has to construct a new building and to approve the Master Plan revision-II(Provisional) from Govt.


Member Secretary
Town Planning Authority
Q NIPPANI

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ನಿಪ್ಪಾಣಿ
2020-21 ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರಪತ್ರ

ವರ್ಷ	ಆಡಳಿತ ವರದಿ ವರ್ಷವಾರು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ಆಡಳಿತ ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ದಾರಿಗಳಾದುದು ಇದ್ದರೆ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡವಲು ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚುಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಇತರೆ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2020-21	31-01-2021	24-02-2021	ಬಿಂಬಿ ಕೋರತೆ	--	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 06-04-2022 ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 08-04-2022	ಸಂಪನ್ಮೂಲವಿಭಾಗ/ಲೆಕ್ಕ ವ/2020-21/225 ದಿನಾಂಕ: 31-05-22	--	--	ಕಛೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತಯಾರಿಸಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿದ್ದು, ಸವರಿ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಮತಿ ನೀಡಲು ತಪ್ಪಿಲ್ಲ	--


ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ನಿಪ್ಪಾಣಿ